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Kızıl 
Orman 
Karıncaları

Şehirden çıkıp, ormana adım atıp kuş sesleri ve çam kokuları içerisinde ilerlerken orman zemininde 
özellikle de dışı çürümeye yüz tutmuş bir ağaç kütüğünün etrafında dikkat çeken bir yükselti fark 
edebilirsiniz. Bu, kızıl orman karıncalarının (Formica rufa) yuvasıdır. 

Kızıl orman karıncaları genellikle ladin (Picea orientalis) ve sarıçam (Pinus sylvestris) olmak üzere ibreli 
ormanlarda, 1.450-1.950 metre yükseklikte yayılış göstererek koloniler halinde yaşarlar. Yuvalarını 
höyük şeklinde inşa ederler. Bu yuvalar, 50 cm ile 2 metre arasında değişen yüksekliklere sahip olabilir. 
Toprak altında da 1-2 metre derinliklere kadar inen yuvaların yapımında çam iğneleri, ağaç kabukları 
ve bitki reçineleri gibi doğal malzemeler kullanılır. Toprak yüzeyine dökülmüş çam iğnelerini ve diğer 
bitki artıklarını yuva yapımı amacıyla sürekli topladıkları için bir nevi alan temizliği de yapmış olurlar. 
Antimikrobiyal özellikteki reçineler, yuvayı patojenlere yani hastalık yapıcı mikroorganizmalara karşı 
korur. Yuvalar, genellikle güney yönüne bakar ve böylece güneş ışığından maksimum fayda sağlanır.

Karınca kolonilerinde hiyerarşik bir yapı ve iş bölümü dikkat çeker. Kraliçe karıncalar, geniş 
mezozomaları (karıncanın kas yapısının bulunduğu gövde kısmı) sayesinde yumurta üretimi ve 
çiftleşme amacıyla yaptıkları uzun mesafeli uçuşlar için enerji depolar.  Kraliçe karıncalar yaklaşık 
11-12 mm boyundadır. Bir kolonide 1 ilâ 20 adet kraliçe karınca bulunabilir. Erkek karıncalar 9,5-11 mm 
boyunda olup tek görevleri kraliçe karıncayı döllemektir. İşçi karıncaların tamamı kısırdır. Koloninin 
diğer bütün işlerinden işçi karıncalar sorumludur. Boyları 8-10 mm civarında olan işçi karıncalar 
yiyecek toplar, larvalarla ilgilenir ve yuvayı inşa ederler. Yuvalarını mikroklimatik olarak düzenleyerek 
yuva içindeki sıcaklığın ve nemin, çevresel koşullara göre ayarlanmasını sağlarlar. Yuvayı korumak 

için savunma anında karınlarından formik asit püskürtürler. Salgıladıkları formik asit, insanlar 
için tahriş edici olabilirken diğer canlılar için zehirlidir. Karıncalar, feromon adı 

verilen kimyasal maddeler yoluyla sinyaller göndererek iletişim kurar. Bu 
sistem, koloninin işleyişinin düzenlenmesini sağlar. 

Dünya genelinde Kuzey Amerika, Avrupa ve Asya kıtasındaki 
birçok ormanlık alanda yayılış gösteren, Anadolu’daki 

ormanlarda da sıkça rastlanan bu karıncalar, tohumların 
taşınmasından bitki büyümesini teşvik etmeye kadar ekosisteme pek çok fayda sağlar. Orman 
toprağını havalandırarak su geçirgenliğini artırırlar. Böylece organik maddelerin ayrışma süreci 
hızlanır, toprak verimliliği artar. Kırmızı orman karıncaları zararlı böcek popülasyonlarının 
kontrolünde de önemli bir rol oynar. Ülkemizde Orman Genel Müdürlüğü tarafından, karınca 
kolonilerinin belli bölgelere taşınması yoluyla zararlı böceklere karşı biyolojik mücadelede kullanılır. 
Bu karıncalar böceklerle, özellikle de bitki bitleri; bazı böceklerin pupaları, larvaları, yumurtaları ve kın 
kanatlılar takımına ait böcek türlerini avlayarak beslenirler. 

Kızıl orman karıncaları, âdeta ormanın sessiz mimarları gibi hareket ederek flora ve faunanın 
devamlılığına katkıda bulunur. Ekolojik süreçlere katkıları, ormanların sürdürülebilirliğinde önemli 
bir yer tutar ve doğal dengenin korunmasında kritik roller üstlenir. Bu karıncalar, Uluslararası Doğa 
Koruma Birliği (IUCN) Tehdit Altındaki Türler Kırmızı Listesi’nde, yakın gelecekte tehlikeye düşme 
olasılığı olan türler kategorisinde yer alır. n
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